
vuoden alusta hehkuvin rinnoin Ker-

ran vielä on tuleva soiliiinen vuosi

jolloin meille vapaus koittaa
Viime vuoden ajalla mmitollessam-ni- e

ovat' 'hukkaantuneet monet-hyvä- t

tuttavamme osotioet ioten kirjotan
tähän nykvisen olinpaikkamme oso-
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Tämä on ensimäinen kerta kun

kirjotun Toverittareen Oleu 12 vuo-

den vanha ja käyn koulua Olen vii-

dennessä luokassa Minulla on ollut
viikko joululomaa
Ilmat on niin kylmät ettei voi mä-

keä laskea vaikka olisi tilaisuus
Toivon taistelua ja tarmoa uudelle

vuodelle pienille ja suurille Toverit-

taren lukijoille ja uudelle toimit-

tajalle
EINO HOLMBERG

PALISADE MINN

Nyt taasen kirjoitan Toverittareen
koska näin että ensimäinen kiriee-niki-

piiäsi lehteen Niin nyt se jou-

lukin pn ollut ja mennyt ja on tain-

nut olla hauskoja ja ikäviä jouluja
vaan täällä pikku kylässä se meni
oikein hauskasti Meillä oli koulun

lopetlajaiset 21 p:nä joulukuuta
Siellä oli paljon ohjelmaa Joulupuk-
kikin siellä kävi ja toi pienen lah-

jan kaikille lapsille Kaalillamme

myös vietettiin kuusi-juhla- joulu-
aattona jossa me lapset annoimme

ohjelmaa Minultakin oli runo ja leik-

kiä ja kuvaelma toisten lasten kans-

sa Joulupukin olisi myös pitänyt
saapua vaan se oli vähän huonossa
kunnossa eikä se saapunutkaan
vaan joku muu teki sen tehtävät

Nyt otemme saaneet olla koulusta

pois seitsemänteen päivään tammi-

kuuta Silloin alkaa taas kevätluku-

kausi Jos nyt lopetan ja toiste li-

sää Terveiset kaikille
SENJA KORKOLA

Lu
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(Jutkoa seitsemänneltä sivulla)

SOUTH CLE ELUM WA3H

Nyt tervehdän kaikkia Toveritta-
ren lukijoita suuria sekä pieniä

Tämä on ensi kerran

kun kirjotan Toverittareen Minä

olen 12 vuoden vanha ja käyn kou-

lua ja olen viidennellä luokalla Me

vietimme jouluaatto-ilta- a Roslyn suo-

malaisella s s o: n naalilla Meillä

lapsilla oli näytöskappale sen nim!

oli "Joulupukki lakossa" ja siellä

oli paljon muuta ohjelmaa
Toivon hauskaa uutta vuotta ja

intoa kapitalisteja vastaan

S H ELLEN JACKSON

PALISADE MINN

Jospa minäkin tuhrisin jotakin To-

verittareen kun äiti niin usein on

minulle siitä muistuttanut että mi-

nunkin pitäisi Toverittaren Lasten

osastoon kirjotta Olen kolmentois-

ta vuoden vanha ja käyn koulua kah-

deksannessa luokassa Isäni kuoli

sydänhalvaukseen viisi vuotta takape-
rin kuin hän- - oli kalastamassa jär-

vellä Mutta meillä Un nyt uusi isä

joka on yhtä hyvä kuin oma isäni-

kin oli Minä kasvatin viime kesänä

perunoita joita sain yli viisikym-
mentä bushelia neljästä eekkerin

-

Täällä on usein s s osast iltamia

joissa niinä usein lausun runoja ja
luen kertomuksia Äidille on tullut
Toveritar jo monta vuotta Äiti tyk-

kää siitä niin paljon että minäkin
olen sen vuoksi ruvennut oikein har-

taasti lukemaan Toveritarta ja hyviä
ja opettavaisia kirjotuksia siinä on-

kin Meidän kotimme sijaitsee
rannalla ja koko mei-

dän perhe tapaa uida kesällä joka
päivä ja"välistä talvellakin
Toverillinen tervehdykseni Toverit-

taren pienille lukijoille ja Anna-tädill- e

— Toveruudella
BENHARD NIEMONEN

SAINT PETER Mi N N

State Hospital

Hanska tervehdys Toverittaren lu-

kijoille Olen ennenkin kirjoittanut
täältä vain kirjeeni eivät olo pääs-
seet lähtemään mihinkään täältä
Miksi selviiiä ehkä tämän kirjeen
kautta Toivon Toverittaren lukijoi-
den lainaavan huomiotansa tälle pie-

nelle kirjeelleni
01e:i ollut täällä Minnesotan vai-- '

tion hullujenhuoneessa vangittuna
yksitoista kuukautta erään valistu-neitte- n

punoman juonen takia Minua
e' c!e oikein tufSittu tässä laitok-

sessa vaan on pidetty vankina jo
niin kauan Koska se valhe että
olisin hullu on tuotu ulkopuolelta
omaa perhettäni niin luulenpa että
sellaiseen ei ole oikeutta yhteiskun-
nan palvelijalla enempää kuin yksi-

tyiselläkään Monivuotisesta koke-

masta vääryydestä voin päättää että
tässä ei' ole ainoastaan tarkoitus

ryöstää omaisuuteni vapauteni vaan

vieiäpä järkenikiu sillä minua on

koetettu pitää täällä kuin salaa Lap- -

selleni ja tuttavilleni lähettämäni kir-

jeet ovat pidätetyt En ole voinut

niidenkään kautta antaa tietoja siitä
huonosta kohtelusta mitä tänllä olen

saanut kokea En tahdo nytkään sii-

tä ien enempää kertoa sillä en tie-

dä miten tämän saan julkisuuteen
Olen voinut oikein hyvin sillä aina
alan päiväni toivolla että uusi päivä
vielä kaikki muuttaa voi ja koska
olen tutkittu kolmessa kauntissa

(Pme Hennepin Ramse) perintö-
oikeudessa (Brobafe Court) joista
kumminkin kaksi edellistä (kauntia)
vapautti syytöksestä (ei hullu) Asia
ei ole siis aivan pieni ja on minulla

puoltajia kun täältä pääsen julkisuu-
teen
Minä pyydän jos jokin sattuisi

rikas kirjallisuudesta niin
lähettäisi minulle lukemista (suoma-

laista) sillä aikani käy toisinaan pit-

käksi Eikäpä olo tällaisessa laitok-

sessa ole mitään hauskaa Toivon
kaikSea hyvää Toverittarelle ja jä-

tän tämän kansan mietittäväksi ja
ilolla- - otan vastaan jos jokin kan-

salainen haluaa kirjottaa mitä tehdä
tai haluaa tarkempaa tietoa asiasta
Ystävyydellä

HELEN O ANDERSON

SEATTLE VVASH

Nyt taas alan harjotiikseni Toverit-

taren kirjeenvaihtoon koska minun
huonoimman joukostaan siihen valit-

sivat tamniik 10 osaston koko-

uksessa
Niin tärkeä tehtävä kuin Toverit-

taren kirjeenvaihtajan tehtävä on-

kin siihen pitäisi saada aina sellainen
henkilö joka osastossa joka kykeni-

si vaikuttavasti sekä selvätajuisesii
tulkitsemaan tämä raa'an riistäjä-luoka-

nurirkurisuutta — miten pai-

nostavani no yrittävätkin meidän

järkeämnie pimittää Se ei ole ainoa
tehtävämme että kirjottaa vain ilta-

mien ilniotakset Sellaiset uutiset

käyvät liian kuiviksi lukea Jos nvi
naiset vaan aina luotamme Eiiheu

ettemme kykene niin me saamme olla

aina a Me emme milloin-

kaan pääse siitä nousemaan Meidän
on rohkein askelin sankkana voimana

käytävä kiinni aukomaan
vuosisataiset orjakahleet
Täällä meidänkin osastossa ikävä

kyllä sanoa on liian hyviä voimia
erittäinkin naisia

On vain harvat jotka tietävät tehtä-

vänsä ja toimivatkin itsensä ih:n
uuvuksiin Ja toiset vaan katselevat
päältä Viimein näitten harvainkin
mielestä rupeaa tuntumaan liian ras-

kaalta He rupeavat tuumimaan myös
että mitäs meidän maksaa vaivaa it-

seämme nääntää koska eivät toiset-

kaan levähdetään ja tällä tavalla
kuin kovin kauan tehdään niin osas-

ton toiminta rappeutuu aivan olemnt-tomii-

Ei naiset! Näin ei saa käy-

dä Nyt kun meillä on hyvässä kun-

nossa haali ja hyvällä paikalla niin

nythän siellä oikein innostuneesti

käydä toimimassa ja kaikki

kuin yhtä köyttä vedetään Se on

meille naiset vähän häpeä että me ai-

na vähän jäämme jälelle miehistä

Ei tehdä sitä Tammik 10 p osaston
kokouksessa päätettiin alottaa om-

peluseuran kokoukset oikein vilkkaal-

la vauhdilla Ensimäinen ompeluseu-
ran kokous on tammik 15 p illalla
Osasfon naalilla 9th and Yeslenvay
sen kaikki tiedätte Tästä lähtien
tullaan pitämään ompeluseuran koko-

uksia joka viikon tiistai-ilt- a yllämaini-
tussa paikassa Muistakaa nyt naiset

painaa tämä mieliinne että alotetaan
tämä toiminta oikein kovalla voimal-

la Ja miestoverit mukaan myös Teis-

sä on maalareita ja uikkareita teillä
löytyy jos minkälaista taidetta jotka
ovat yhtä arvokkaita kuin naistem-

me työtkin Ompeluseura on mitä

hyödyllisin nlaseura osastolle Jois-

sakin osastoissa ompeluseurat tuotta-

vat vuosittain tuhansia tuloia ja tääl-

lä se voi tehdä aivan samalla tavalla
kun nyt vaan muistamme alkaa rivak-kaas- ti

toimimaan
Kuulkaa nyt joka yksi:
Iltamia täällä on osastolla tiedossa

jos kuinka monet En saanut niitä
kaikkia mieleenikään 20 p t k on

kaksi - näytöskappaletta: "Ihmekös
tuo" ja toinen on "Kaksi morsianta''
sekä paljon mutua hyvää ohielmaa:
aina lopuksi myös tanssia että yleisö
saa monenlaista vaihtelua Nythän
ne iltamat rnneavat tuntumaankin
oikein mioltäkiinnittäviltä kuin ovat

perustaneet keskuuteeemme soittokun-

nan omista pojistamme Tämä soit-

tokunta on luvannut antaa vapaata
soittoa myös ohjelma-iltamiss- a Se-

hän jotain onkin Siitä nyt luulisi
kaikkien nauttivan Meillä on hyvä
soittokunnan johtaja nimeään en tie-

dä vaan pulska on poika kuitenkin
Nvt ei tarvitse enää hankkia toiskie-
lisiä - soittajia taniiltamiimniekaati
Nyt tulemme aivan oman osaston jä-

senillä toimeen Tästä on oasstolleni-m- e

"

monipuolista hyötyä
Toivon lujaa tarmoa koko e

eteenkinpäin taas heti

edustajakokoukseen ja edustajaksi tu-

li Aino Astren
Troy'n N II s s osastolta tul-

lutta keräyslistaa ei voitu ottaa huo-

mioon syystä kun oli vaan muuta-

ma päivä aikaa Ne olfSi pitänyt lä-

hettää takaisin heti
(

Myöskin oli tullut keräyslistat Suo-

men hätääkärsivien hyväksi jotka
otettiin vastaan ja kerääjiksi tulivat

Selma Wilander jt Otto Tuomisto

Uusina jäseninä on yhtynyt osas-

toon Mary King ja Rauha Kannisto

ja muuttokortilla Nw Yorkin osas-

tosta Aino ja Axel Astren Terve-

tuloa joukkoomme!
Osaston ompeluseura toimii nyky-

ään täydellä touhulla Olen kuullut

kuiskeita että keväällä pitävät oi-

kein suuret myyjäiset sellaiset joita
ei ennen ole "ollut vielä Philadelp-

hiassa Pitäkääpä tytöt kiirettä töit-

ten kanssa valmistakaa entiset ja
ottakaa uusia Niitä on-si- ina saata-

vana ompeluseuran jäseniltä
Täällä Philadelphiassa on ollut ny-

kyään oikein Suomen pakkaset Si-

sälläkin saa olla kaikki ryysyt päällä

ja sittenkin on kylmä Kuulin aina
Suomessa laulettavan että "Ameri-

kan maa se lämmin maa" mutta kyl-

lä se laulu ei paikkaansa pidä
Täällä on myöskin kova pula hii-

listä ja kaasusta Täällä on ollut oi-

kein Kansajoukko
meni omin lupinsa tyhjentelemääa
hiilivaunuja kulettivat pois vaunuis-

ta ämpäreillä ja lasten vaunuilla ja
mikä niilläkin poliisien voimatta
heille mitään Ja kun koneen tuli
siirtää vaunuja pois sivuraiteelta
niin asettuivat naiset sen eteen ja
sanoivat että he mieluummin kuole

RADVVAY CENTER ALTA CAN

Terve Anna-tät- i Täällä on nyt
joulu ja uusivuosi vietetty On t

lut lämpimät ilmat Minulla on suk-

set joilla olen hiihtänyt Se onkin
hauskaa Minä hain joulukuusen ko-

tiini vaikka siihen ei paljon ollut pa-

nemistakaan Kumminkin pystytin
sen ja poltin siinä kynttilöitä ja ri-

pustin sen ympärille punasia paperei-
ta Täällä on paljon lapsia toiset
olisivat juuri parhaillaan lehtiin kir-

joittamaan mutta en ymmärrä mikä
on kun he eivät kirjoita Tilasin
Toverittaresta Lasten jouluja jotka
sain hyvin kaupaksi ja tilaan Las-

ten kevään jos se ilmestyy Ilmes-tyyhä- n

se Anna-täti- ? Tilasin tässä
Torontosta postikorttia jotka myin
hyvin pian Minulla on pikkusisko

' joka nauraa ja se huvittaa minua
niin kovasti ja minulla on kolme vel-

jeä joista nuorin on kolmannella
vuodella itse olen 11 vuoden vanha

-
ja minulla on vielä kaksi siskoa jois-

ta nuorin on kahden kuukauden van-

ha
Terveisiä kaikille Toverittaren lu-

kijoille erittäin Anna-tädill- e

Toveruudella
EINO TUOMAINEN

V- -

— Mitä merkitsee elintasokus-tannuksi- a

alhaisempi palkka? —

HnoiKt epäterveellistä ravintoa
ahtaita pimeitä täpötäyteen sul-

lottuja epäterveellisiä asuntoja
huonoja vaatteita virkistystiläi-smiksie- n

puutetta terveyden
tuhlausta ja puutetta perheen
rappeutumista puutteellista las-

ten kasvatusta kirjojen sanoma-

lehtien ja sivistyksen puutetta
osittaista nälkää kurjuutta juop-

poutta tautrja ja ennenaikaista
kuolemaa Sellaisia- - on elämä
täkäläisten siirtolaisten palkoilla
sillä tavalla täällä kultaa puu-
kolla vuollaan

'

siinä siirtolaisten

säästöjen hinta ! — T T

vat vaunujen pyörien alle kuin sal-

livat niitä muutettavan pois sivu-

raiteelta
Tänne on nykyään tullut paljon

suomalaisia miehiä oikein sakottai-

sin Kuuluu olevan paljon töitä ja
tekevätkin pyhät ja aret Ei kerkiä
kokouksissa käymään eikä muuta-

kaan toimimaan Olisipa hauskaa
jos ne joutuisivat osastonkin toimin-

taa vilkastuttamaan tulollansa sillä
sitä se kipeästi tarvitsee
' Toivoisin että Toverittaren ä

nousisi tänä vuonna yli sii-

tä kymnienestätuhannesta niihin on

ollut pyrkimys jo pari vuotta
SELMA
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